ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	 THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 7242 /QĐ-UBND
	Đà Nẵng, ngày  02  tháng 10  năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Thời điểm chi trả dịch vụ môi trường rừng trên địa bàn thành phố Đà Nẵng

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 99/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 9 năm 2010 của Chính phủ về chính sách chi trả dịch vụ môi trường rừng;
Căn cứ Thông tư số 85/2012/TT-BTC ngày 25 tháng 5 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ quản lý tài chính đối với Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 62/2012/TTLT-BNNPTNT-BTC ngày 16 tháng 11 năm 2012 của Bộ trưởng các Bộ: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính hướng dẫn cơ chế quản lý sử dụng tiền chi trả dịch vụ môi trường rừng;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số 1495/SNN-KHTC ngày 25 tháng 9 năm 2015 về thời điểm chi trả dịch vụ môi trường rừng và theo đề nghị của Văn phòng UBND thành phố,
QUYẾT ĐỊNH:
	Điều 1. Thời điểm chi trả dịch vụ môi trường trên địa bàn thành phố Đà Nẵng bắt đầu từ ngày 01 tháng 01 năm 2016.
Điều 2.  Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn căn cứ thời điểm chi trả dịch vụ môi trường tại Điều 1, Quyết định này, phối hợp với các sở, ngành, UBND các quận, huyện tổ chức thực hiện đúng trình tự, thủ tục; tổng hợp kết quả, báo cáo hàng năm về Bộ Tài chính, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND thành phố, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng thành phố Đà Nẵng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Đà Nẵng, Chủ tịch UBND các quận, huyện và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT.CHỦ TỊCH
     PHÓ CHỦ TỊCH
[bookmark: _GoBack]  Phùng Tấn Viết
2